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                                                              Protokół   Nr  XXVIII 
                   z   sesji   Rady Gminy Rząśnia   odbytej  w  dniu 01 marca 2017roku  
                                                w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rząśnia. 

   

Przewodniczący  Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 1000 otworzył   sesję,  
powitał  Panią i Panów  radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka,  Panie i Panów sołtysów, 
kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy przybyłych  na  sesję oraz 
przedstawiciela prasy. Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad radni otrzymali, 
zgodnie  z listą obecności w posiedzeniu  uczestniczy   13  radnych co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.   

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powitał  Przewodniczącego  Andrzeja Szydłowskiego, 

Panią i Panów radnych, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i 

referatów urzędu gminy przybyłych na sesję oraz przedstawiciela  prasy.  

Wójt Gminy  zwrócił się do Przewodniczącego o zmianę procedury  porządku obrad, 

proponując w pierwszej kolejności złożenie  życzeń  sołtysom z okazji przypadającego w dniu 

11 marca „Dnia Sołtysa.”. Wójt w imieniu własnym, przewodniczącego rady i wszystkich 

radnych złożył wyrazy głębokiego szacunku dziękując  za dobrą współpracę, życząc zdrowia i 

wszelkiej pomyślności, wręczając drobne upominki. 

Następnie Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zaproponował zmianę do 

porządku obrad dotyczącą punktu 4 i 5 proponując  jako punkt 4  podjecie uchwały w 

sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2017-2021, a w punkcie  5  

podjęcie   uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017. 

Kiedy nie było uwag i pytań Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianie i 
poddał pod głosowanie. Rada Gminy  w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 
jednogłośnie 13 głosami  „za”  przyjęła porządek obrad bez uwag. 
Pkt. 3 

Podjecie  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł  ciepła i 

zakupu wraz montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na 

terenie Gminy Rząśnia. 

Wójt Gminy  Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że w poprzedniej uchwale  dotyczącej zasad 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy były pewne luki i niedociągnięcia, które 

zostały uzupełnione. Zmiany były procedowane na poszczególnych komisjach i zostały 

pozytywnie zaakceptowane przez radnych. Obecnie został opracowany  nowy i wzorcowy 

Regulamin, który będzie  służył przez  długie lata, co nie znaczy, że sytuacja w przyszłości nie  

zmusi nas do dodatkowych zmian. Uwag nie było. Opinia komisji pozytywna. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy  w 

obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów  

„przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXVIII/169/2017  w sprawie 

Podjęcia  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł  ciepła i 
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zakupu wraz montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na 

terenie Gminy Rząśnia. 

Pkt.4 i 5 

Podjecie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 

2017-2021. 

Podjęcie   uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017. 

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że zmiana dotyczy 

zabezpieczenia środków na piece ekologiczne typu: pelet, olej i gaz na zadanie inwestycyjne 

„Ekologiczne  Ciepło w Gminach Partnerskich  - Rząśnia i Sulmierzyce” proponując 

zwiększenie planu o kwotę 1 200 000,00 zł do kwoty 2 400 000,00 zł. 

Potrzeba przesunięć w planach tych wydatków wynika z konieczności wykazania 

pełnej wysokości środków finansowych na realizację  zadania w celu prawidłowego złożenia 

wniosku do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi. 

Wójt poinformował, że  w ramach tego zadania można też uzyskać  formę finansową 

na działalność gospodarczą w   budownictwie mieszkalnym. 

Następnie Przewodniczący obrad  wyjaśnił, że oba projekty uchwał  będą omawiane 

razem ponieważ ściśle się ze sobą wiążą, ale głosowanie odbędzie się osobno do każdego 

projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusje. Pytań i uwag nie było. 

Skarbnik Gminy Renata  Buczkowska  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2017-2021.  

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych 

uczestniczących w posiedzeniu  jednogłośnie 13 głosami „za” przy braku głosów” przeciw”                        

i wstrzymujących” podjęła uchwałę  Nr XXVIII/170/2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2017-2021. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 

gminy na rok 2017. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  jednogłośnie 13 

głosami „za” przy braku głosów” przeciw” i wstrzymujących” podjęła uchwałę                                      

Nr XXVIII/171/2017 w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017. 

Pkt.6 

Interpelacje. 

Nie zgłoszono. 

Pkt.7 

Zapytania i wolne wnioski. 

Sołtys wsi Broszęcin Andrzej Płuciennik w imieniu wszystkich sołtysów podziękował  Wójtowi 

i całej radzie za  dobre słowo i złożone życzenia okazji Dnia Sołtysa. 

Następnie Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zaprosił wszystkie Panie na koncert z okazji 

„Dnia Kobiet.” 

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski  zwrócił się do Wójta Gminy  w sprawie 

rozważenia rozbudowy Ośrodka Zdrowia, informując, że pomieszczenia w Ośrodku Zdrowia 

w są zbyt ciasne, pacjenci przychodzący do lekarzy  nie mieszczą się  w tych pomieszczeniach 
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nie wszyscy mają gdzie usiąść, dlatego w miarę szybko należałoby  podjąć jakieś konkretne 

decyzje co do rozbudowy w najbliższym czasie. 

Wójt powiedział, że usługi w  naszym ośrodku są na wysokim poziomie, coraz więcej 

mieszkańców korzysta z opieki naszych lekarzy i dlatego też należy rozmawiać i podjąć jakieś 

konkretne decyzje. 

Radny Sławomir Boroń zgłosił wniosek o szybkie  wykonanie napraw dziur dróg na 

terenie  gminy oraz dróg powiatowych. 

Wójt odpowiedział, że naprawa dróg zostanie wykonana w najbliższym czasie. 

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący  obrad podziękował za udział i zamknął 

obrady  XVIII sesji. Obrady zakończono o godz. 1045. 

Sporządziła: L. Aleksanderek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


